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کاستاریکا صفر – صربستان یک
کاستاریکا در چنگال عقاب 

سفید
در نخستین بازی از گروه E جام جهانی 2018 
روسیه، از ساعت 16:30 دیروز تیم های فوتبال 
صربستان و کاستاریکا در ورزشگاه سامارا آره نا 
با قضاوت  مالانک  داور ســنگالی به مصاف هم 
رفتند که این بازی با تنها گل الکساندر کلاروف 
در دقیقه 56 از روی ضربه ایستگاهی با نتیجه 
یک - صفر به سود صربســتان به پایان رسید. 
در نیمه اول این دیدار که برانیســلاو ایوانوویچ، 
مدافع صربستان با ثبت یکصدوچهارمین بازی 
ملی اش و شکســتن رکورد دژان استانکوویچ به 
رکورددار بازی ملی در صربستان تبدیل شد، 2 
تیــم ارایه بازی هجومی را در دســتور کار قرار 
دادنــد و در دقایق ابتدایــی موقعیت هایی در 
محوطه جریمه هر یک از 2 تیم شکل گرفت اما 
حملات شــتاب زده آن ها راه به جایی نبرد. این 
روند تا اواســط نیمه ادامه داشت اما صربستان 
رفته رفته درصد تملک توپ خود و موقعیت های 
خطرناکــش را افزایش داد، بــا این حال برنامه 
این تیم برای رســیدن به دروازه حریف که در 
ارسال های عرضی از جناحین و توپ های بلند از 
میانه میدان خلاصه می شد، نتیجه ای به همراه 
نداشــت. در نیمه دوم هم روند کند بازی ادامه 
یافت و صربســتان که اندکی بــر جریان بازی 
تســلط داشــت، ضمن افزایش فشار روی یک 
ضربه آزاد توسط کلاروف، کاپیتانش در دقیقه 
56 به گل برتری دســت یافت. ادامه بازی غیر 
از حملات جســته و گریختــه 2 تیم، اخطاری 
که در دقیقــه 56 به گوزمان از کاســتاریکا و 
ایوانوویچ از صربستان در دقیقه 59 داده شد و 
درگیری بازیکنان 2 تیم در دقایق پایانی، حادثه  
خاص دیگری نداشت و در نهایت صرب ها اولین 
پیروزی خودشان را در این جام جشن گرفتند. 

ورزشــگاه اکاترینبرگ 33هزار نفر ظرفیت دارد و 32هزار بلیت برای بازی مصر – اروگوئه فروخته 
شده بود، اما بیش از 5 هزار نفر از افرادی که بلیت خریده بودند به ورزشگاه نرفتند و به این ترتیب 
فیفا پرونده ای باز کرده تا اوضاع را بررســی کند. یک سخنگوی فیفا گفته: »می توانیم تایید کنیم 
که اتفاقات مربوط به بازی در اکاترینبرگ به دلیل عدم حضور تماشاگرانی است که بلیت داشتند، 
و مسئله این نبوده که فیفا مانع حضور تماشاگران شده باشد. چون همان طور که گفتیم، 32278 
بلیت به فروش رفته بود. « گفته شــده فیفا تعداد زیادی بلیت به اسپانسرها داده و به همین دلیل 

بلیت به تماشاگران نرسیده ، که فیفا آن را تکذیب می کند.

کریســتیانو رونالدو، کاپیتان تیم ملی پرتغال که به ۴ فقره فرار مالیاتی مختلف متهم شده بود 
در هر ۴ پرونده متخلف شــناخته شــده  و پس از بارها فرجام خواهــی و تجدید نظر دادگاه های 
مختلف به پرداخت جریمه  8. 18میلیون یورویی رضایت داده اســت. موندو گزارش می دهد که  
حکم 2 ســال حبس رونالدو همچنان پابرجاســت و ستاره پرتغالی در تلاش است که این حکم 
را هم با جریمه نقدی جایگزین کند. مهاجم 33 ســاله رئال مادرید و پرتغال متهم است که بین 
سال های 2011 تا 201۴ بیش از 1۴ میلیون یورو فرار مالیاتی داشته و به همین دلیل به جریمه 

و زندان محکوم شده است. 

بعد از این که لیونل مســی، مهاجم آرژانتین پنالتی تیمش را در 
بازی با ایســلند هدر داد، انتقاداتی از او صورت گرفت اما اغلب 
رسانه های آرژانتینی تصمیم گرفتند به حمایت از او و تیم ملی 
کشورشان بپردازند. در این بین 2 مقام ارشد رژیم صهیونیستی، 
واکنش های عجیبی نسبت به پنالتی از دست رفته مسی نشان 
دادند. وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در همین رابطه توئیت کرد: 
»همین پنالتی نشان داد که مسی تا چه اندازه به بازی تدارکاتی برابر ما نیاز داشت. « 
یک مقام دیگر نیز توئیت کرد: »چه کسانی بیشتر از ما الان از اشتباه مسی خوشحال 
هستند؟« لازم به ذکر است که به تازگی فدراسیون فوتبال آرژانتین تصمیم گرفت 

بازی دوستانه برابر رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی را لغو کند. 

در نظرســنجی روزنامه آس اســپانیا اکثر هــواداران لاروخا 
خواهان نیکمت نشــینی دروازه بان اولشــان در دیدار با ایران 
شدند. نیمی از رای دهندگان در نظرسنجی انتخاب دروازه بان 
 اول اســپانیا در دیدار با ایران در جام جهانی 2018 روسیه به 
کپا آریازبــالاگا، دروازه بان اتلتیک بیلبائو و گلر دوم ماتادورها 
رای دادند تا دخه آ را به خاطر اشتباهاتش در دیدار با پرتغال 

مجازات کنند. در این نظرسنجی 39 هزار و 917 نفر رای دادند که از این تعداد 
77. ۴9 درصــد بــه کپا، ۴1. 38 درصد به دخــه آ و 82. 11 درصد به رینا رای 
دادند. اسپانیا در اولین دیدارش از مرحله گروهی مقابل پرتغال صف آرایی کرد و 

به خاطر اشتباهات دخه آ در نهایت به نتیجه تساوی 3 - 3 رضایت داد. 

دلیل عجیب برای خراب شدن پنالتی مسی!

دخه آ منفور هواداران اسپانیا

کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی همیشــه در مدار یکدیگر 
هســتند. آن ها همواره با هم مقایسه می شــوند، تا جایی که 
کمتر به درخشــش فردی هرکدام از آن ها پرداخته می شود. 
این مقایسه حالا به اوج رســیده است. از یک سو رونالدو در 
بــازی پرتغال و اســپانیا هت تریک کرد و گلــی زیبا از روی 
ضربه ایســتگاهی به ثمر رساند که داوید دخه آ روی آن هیچ 
واکنشــی نتوانست نشان دهد. همچنین او یک ضربه پنالتی 
زد. و اما مســی؛ او در طول بازی مقابل ایســلند تلاش کرد 
کــه از خط دفاعی فشــرده حریف عبور کند. او پشــت یک 
ضربه پنالتی هم ایســتاد، ولی آن را در ارتفاعی زد که  هانس  
هالدورسون، دروازه بان ایسلند توانست به راحتی دفع اش کند. 
ضربه ایستگاهی او در آخرین دقایق بازی هم به دیوار دفاعی 
ایســلند برخورد کرد، برخلاف ضربه ایســتگاهی فوق العاده 
رونالــدو. آمار این 2 نفر هم کاملا با هم متفاوت بود. رونالدو 
۴ ضربــه زد که 3 ضربه داخل چارچوب بود و هر 3 هم گل 
شــد. مســی  11 ضربه زد، که 3 ضربه داخل چارچوب بود و 
هیچ گلی هم به ثمر نرســاند. البته مقایســه این 2 بازیکن 
در عــرض تنها 90 دقیقه کار صحیحی نیســت. مســی هم 
اگر جــای رونالدو بود، بی تردیــد روی گل دوم این بازیکن 
از اشتباه دخه آ نهایت استفاده را می کرد. شوت رونالدو کاملا 
قابل مهار بود اما از دســتان دخه آ عبــور کرد و وارد دروازه 
شــد.  هالدورســون به اندازه دخه آ امکان ایجاد فرصت را به 
حریف نــداد و نمایش فوق العاده ای داشــت. او 6 دفع توپ 
انجام داد که برخی از آن ها بســیار تماشــایی هم بودند. اما 
رقیب این دو چه تیم هایی بودند؟ بله، اســپانیا یک ابرقدرت 

جهانی اســت ولی ایسلند جزو قدرت ها به شمار نمی رود، اما 
باید نکته دیگری را در نظر داشــت. دفاع اسپانیا به هیچ وجه 
مانند دفاع ایســلند نیست. ایســلندی ها بازیکنان زیادی را 
پشــت توپ قرار داده و ترجیح می دادند اسپانیا حمله کند. 
هیمیر  هالگریمسون، مربی ایسلند پس از بازی گفت: »ما در 
زمینه توانایی هایمان کاملا روراســت هستیم. ما می دانیم که 
چطور می توانیم برنده مســابقات فوتبال شویم. مقابل تیمی 
مانند آرژانتین، واقعیت این اســت که آن ها بازیکنان برتری 
دارند که تکنیکشــان بهتر از ماست و در تیم های بهتر  و در 
لیگ های بهتری بازی می کنند. اگر ما در سراسر زمین بازی 
را به نبردهای نفر به نفر می کشــاندیم، کاملا مشــخص بود 
کــه چه تیمی برنده بازی می شــود. « باید گفت که تقریبا 2 
سال پیش، ایسلند در یورو 2016 یک مهاجم کلاس جهانی 
دیگر را هم مهار کرد، دقیقا مشابه کاری که با مسی کرد. آن 
مهاجم 10 ضربه زد که یکی داخل چارچوب بود  و نتوانســت 
گلی به ثمر برساند. نتیجه آن بازی هم یک - یک شد. رقیب 
پرتغــال بود  و مهاجم هم رونالدو. امــا این حس وجود دارد 
که رونالدو توانســته از رقیب دیرینه اش فاصله بگیرد، به ویژه 
در ســطح ملی. رونالدو توانست ســرانجام با پرتغال قهرمان 
یــک تورنمنت بزرگ شــود. اوضاع پرتغال پس از تســاوی 
مقابل ایســلند بهتر شــد. رونالدو هم در بازی مقابل اتریش 
یک پنالتی را به تیر زد، امــا در نهایت پرتغال را به قهرمانی 
یــورو 2016 رســاند و در این راه 3 گل هم زد. اما مســئله 
اصلی این است: آیا مسی می تواند چنین کاری در جام جهانی 
انجام دهد؟ دســت کم در ظاهر که اوضاع چنین است. هیچ 

دلیلی وجود ندارد که مســی و آرژانتین نتوانند به قهرمانی 
برسند. توانایی مســی انکارناپذیر است، و تیم آرژانتین یکی 
از بااســتعدادترین تیم های تورنمنت است. بازی های گروهی 
باقی مانده آن ها مقابل کرواسی و نیجریه است، که تیم هایی 
هستند که دوســت دارند بازی را در دســت داشته باشند، 
و احتمالا شــکاف های بیشتری در دفاعشــان وجود خواهد 
داشــت. با این حال، هر دقیقه که می گذرد، فشــار بر مسی 
افزایش می یابد. این فشــار پس از کوپا آمه ریکا ســنتناریو 
2016 خود را نشــان داد و باعث شــد مسی از فوتبال ملی، 

موقتا کناره گیری کند. او ۴ بار در فینال های مهم شکســت 
خورده است. مسی پس از بازی با ایسلند گفت: »این تساوی 
دردناک اســت، و من در این باره احساس مسئولیت می کنم 
که نتوانســتیم 3 امتیاز را بگیریم. « البته این تنها یک بازی 
است. خاویر ماسچرانو هم گفت: »ما باید از این تساوی عبور 
کنیم. جام تازه آغاز شــده  و نمی توانیم به خود اجازه بدهیم 
که احســاس شکست کنیم. « حالا مسی باید به شرایط بهتر 
برسد، و به این فکر نکند که حرکت بعدی رونالدو چیست. 

بازیکنان ملی پوش آلمانی از شرایط کمپ شان 
در واتوتینکی ناراضی هستند و از آن به عنوان 
مدرسه شبانه روزی یاد کرده اند. کار تا آن جا بالا 
گرفته که حتی یواخیم لو با رئیس تیم های ملی 
آلمان درباره ایــن موضوع جر و بحث کرده و از 
عمل نکردن او به قول هایــش گلایه مند بوده. 
با توجه به افســانه هایی که از نظم و کارآمدی 
آلمان ها ســر زبان ها ست، این خبر در دنیا مثل 
بمب صدا کرده و همه با تعجب از هم می پرسند 

این مسائل و اردوی تیم ملی آلمان؟ شاید بتوان 
گفت برای اولین بار، پیش از شروع بازی دیروز 
برابر مکزیک اوضاع چندان بر وفق مراد ژرمن ها 
نبود. بازیکنان لو از کمپ ساده و بی امکانات شان 
در واتوتینکی راضی نیستند. کمپی در جنوب 
غربی مســکو که بــا مرکز شــهر ۴0 کیلومتر 
فاصله  دارد. بازیکنان آلمان معتقدند کمپ شان 
مدرسه شــبانه روزی است. به جای هتل لوکس 
شــهر ســوچی که در جریان برگــزاری جام 

کنفدراسیون ها مانشــافت در آن اقامت داشت 
و لــو مایل بود تیمش دوباره در آن جا ســاکن 
شــود، آلمان ها را این بار به یک پادگان سابق 
ارتش سرخ فرستاده اند و عملا مانشافت و آلمان 
را تحقیر کرده اند. بازیکنان آلمانی از چمن های 
بلند زمین تمرین و دکورهای سبک شوروی در 
هتل واتوتینکی شکایت کرده اند و از وضع فعلی 
هیچ دل خوشــی ندارند. اعضای مانشافت همه 
در اتاق هایشان شیر آب ندارند، هر چند روس ها 

لطف کرده اند و دســت کم همه اتاق ها اخیرا به 
تشک های فنری جدید مجهز شده اند. سرمربی 
ژرمن ها در عین حال از زمین تمرین و امکانات 
مجموعه ورزشی زســکا در مسکو هم چندان 
راضی نیســت. همه چیز از آن جا شروع شد که 
برزیلی ها موفق شدند کمپ و زمین تمرین عالی 
ســوچی که لو به آن چشــم داشت را زودتر به 
خود اختصاص دهند و دست آلمان ها را از آن جا 

کوتاه کنند. 

دشواری های مسی پس از تساوی برابر ایسلند

به رونالدو فکر نکن!

تحقیرژرمنهادرکمپبیکیفیت عصبانیت لو از کمبود امکانات تیم ملی آلمان

گزارش
2018

WORLD FOOTBALL
CUP

رونالدو جریمه فرار مالیاتی را می پردازد

Russia
2018

دلیل خالی ماندن ورزشگاه در بازی مصر و اروگوئه

عضو شورای شهر تهران از نرخ بالای بلیت پخش 
فوتبال در برج میلاد گلایه کرد. به گزارش ایسنا، 
حجت نظری صبح دیروز در تذکر پیش از دستور 
خود در جلسه شورای شهر تهران گفت: »شاهد 
آن هســتیم که بنر بزرگ میــدان ولیعصر )عج( 
به دلیل عدم وجود زنان برداشــته شــد اما نکته 
این جاست که از این بنر در قسمت های دیگر شهر 
نیز نصب شده  که لازم است نسبت به اصلاح آن 
اقدام شــود. « وی با بیان این که متاسفانه پخش 
فوتبال در برج میــلاد با قیمت بالا در حال انجام 
است، گفت: »در بازی اول ایران و مراکش قیمت 
بلیت 95 هزار تومان بــوده  که باید در این مورد 

تجدید نظر شود. «

بلیت گران قیمت برج میلاد برای پخش فوتبال
در حالی که بیش از چند روز از اتفاقات رخ داده در 
بازی ایران و مراکش در ورزشــگاه کریستوفسکی 
 lesiteinfo ســن پترزبورگ گذشــته، ســایت
با انتشــار ویدیویی کمتر دیده شــده از حاشیه 
بزرگ این جــدال در دقیقه 65 بازی به پشــت 
پرده درگیری لفظی شــدید نیمکت نشــینان 2 
تیم پرداخت، جایی که کی روش و پاتریس بومل 
دستیار اول ســرمربی فرانســوی مراکش با هم 
درگیر شــدند و این صحنه ها از دید عکاسان دور 
ماند. کــی روش وقتی در دقیقه 65 بازی اعتراض 
شدید دستیار رنارد به داور بازی برای دادن اخطار 
به بازیکن ایران را دید، طاقت نیاورد و به شــدت 

نسبت به دخالت های مربی مراکش اعتراض کرد.

قاب به جا مانده از دیدار  ایران - مراکش

نسخه اثربخش کی روش برای فوتبال ایران
چه مولفه هایی در دانش کی روش وجود دارد که وی توانســت با بهره گیری از آن 
به دفاع تیم ملی ایران در ســطح جهان شــخصیت ویژه ای ببخشد؟ در این زمینه 
باید گفت برای موفقیت یک مربی، عوامل فراوانی می تواند تاثیرگذار باشد؛ مربی با 
بکار گیری این مولفه ها شاگردان خود را در مسیر آموزش بهتر و یادگیری نهادینه 
شــده قرار می دهد. حال اگر مولفه هایی چون روش تفهیم غیرمستقیم، دگردیسی 
در شــیوه ارایه آمــوزش و تقویت حس جاه طلبی و پیروزی به عنوان شــیوه های 
خاص یادگیــری را در تاکتیک های کارلوس کی روش مــورد توجه قرار دهیم به 
این باور خواهیم رســید که سرمربی پرتغالی تیم ملی یک آموزش دهنده کم نظیر 
محسوب می شود. او در 7 سال گذشته به عنوان تصمیم گیرنده اصلی در راس کادر 
فنی با بهره گیری از متد آموزشــی خاص برای مسابقه با تیم های بزرگ، شاگردان 
و هواداران فوتبال را به این باور رســانده که تیم ملی ایران به راحتی گل نخواهد 
خورد و این پیش فرض ذهنی در حال تبدیل شدن به یک واقعیت ورزشی در بین 
کارشناســان فوتبال جهان اســت. کی روش که برخی از وی به عنوان یک مربی با 
سیستم تدافعی یاد می کنند با علم به ظرفیت فوتبال ایران برای صف آرایی مقابل 
قدرت های بزرگ این رشــته به صورت غیرمستقیم به شاگردان خود تفهیم کرده 
که در مرتبه نخســت گل نخوردن با دفاع منســجم تیمی اولویت دارد و در ادامه 
بازیکنان می توانند با بهره گیری از فرصت ها خالق شــگفتی هایی باشند که بازتاب 
فراوانی در ســطح جهانی دارد. او با تغییر روش در تمرینات ســنتی فوتبال ایران 
در 7 ســال گذشــته، راهکارهای متفاوتی برای آموزش پذیری شاگردان خود در 
دســتور کار قرار داد. وی با تقویت قدرت بدنی بازیکنان و افزایش ســرعت آنان، 
غبار ایســتایی را از فوتبال ملی ایران زدود و بازیکنان تیم ملی فوتبال کشــورمان 
را تبدیــل به مهره هایی کرد که در طول 90 دقیقه بازی به دنبال هدف نهایی که 
همان پیروزی است می باشــند. نمایش فوق العاده ملی پوشان ایران برابر تیم ملی 
فوتبــال مراکش، قهرمان آفریقــا و وادار کردن این تیم به اشــتباه فردی یکی از 
بارزترین مصداق های تلاش تا رســیدن به هدف نهایی اســت. کی روش به عنوان 
سکاندار تیم ملی همچنین یک روانشناس خبره محسوب می شود. او با بهره گیری 
از تجربــه فوتبالــی و دانش خود، اولین بازی تیم کشــورمان بــا مغرب را به یک 
آزمایشــگاه روانشناسی تبدیل کرده بود تا با انجام کنش های خاص و پیشگیری از 
میزان موفقیت قهرمان آفریقا در گلزنی، میزان واکنش این تیم به فشارهای روانی 
ناشی از عدم موفقیت در گلزنی را بسنجد. او با علم به این که تکرار ناکامی ها به بار 
روانی برای تیم برتر میدان تبدیل می شــود، 15 دقیقه پایانی بازی را برای شلیک 
نهایی به ســمت هدف انتخاب کرد جایی که از لحاظ روانی حریف زمان لازم برای 
بازگشــت به بازی را نداشته باشــد. بله کی روش به عنوان یک روانکاو جمعه شب 
گذشــته با تست »نظریه ایجاد بار روانی ناشی از ناکامی تیم برتر« توانست میزان 
واکنش بازیکنان حریف به عنوان کنشگران زمین مسابقه را بسنجد؛ کنشی که در 

نهایت موجب شد تا ماشه تیر خلاص توسط بازیکنان حریف کشیده شود. 
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